Indicação nº 184/2014                              Em 28 de março de 2014.

Senhores Vereadores,

Usando  de  prerrogativas  regimentais, após  aprovação  do  plenário  proponho  ao
Prefeito Municipal, a vinculação dos servidores municipais em um plano de saúde.

Justificativa

 O objetivo  do plano de saúde é oferecer  atendimentos médicos,  odontológicos,
laboratoriais,  rede  hospitalar  e  todos  os  demais  procedimentos  nesse  setor.
Acredito que a vinculação a um plano de saúde irá desafogar o atendimento na rede
pública  e  agilizar  os  atendimentos  aos  servidores  e  familiares,  beneficiando-os
diretamente,  garantindo  rapidez  e  eficiência.  A  proposta   apresentada    visa  a
valorização dos servidores do município.

                                              Sala das Sessões, 28 de março de 2014.

Gerci Armelindo Evangelista
    Vereador/Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS